1287. 25. Mai. Landshut.

*Nos Heinricus dei gratia Palatinus Comes Reni, dux Bavariae presentibus proflitemur. quod omnem deliberationem et testamentariam ordinationem quam dilectus miles noster Paltramus de Karelstein, pro consumando salubri proposito sepulchrum dominicum visitandi, eum venerabilibus viris videlicet domino Chunrado abbatte in Ratenhaslach, et fratre Eberhardo filio suo de ordine sancti Johannis Jerosolimitani, ac Sibotone dicto an dem Ort, habuit et perfecit, quos executores instituit sue ultime voluntatis, si aliquo casu de ultra-marinis partibus finaliter non rediret sicut in Instrumentis publicis super hoc confessis, rationabiliter continetur, ex nunc ratam habemus, confirmamus, et tam pro nobis quam pro nostris here dibus inpermutabiliter presentibus litteris approbamus, promittentes bona fide, quod in nullo predicte ordinationi sev testamentarie uoluntati preiudicium faciemus vel fieri permittemus, immo ut plenarie in omnibus suis clausulis conseruetur, adhibebimus plenum consilium, auxilium et fauorem maxime cum de duobus instrumentis continentibus suam ultimam voluntatem, sub communibus sigillis nostris vnum apud predictos procuratores ipsius Paltrami remaneat in Ratenhaslach, et alterum nostre gratie sit commissum, apud Conuentum dominarum apud Lants hut, debita diligentia conseruandum, et nostro nomine deponendum. In cuius rei testimonium presens scribi fecimus Instrumentum, nostri sigilli munimine roboratum. Datum apud Lants hut in domo ipsius Paltrami, Anno domini Millesimo ducentesimo Lxxx septimo in die festi Pentecostes.*

Schon im Juni 1281, als es entschieden war, der babenbergische Nachlaß werde dem Hause des neuen Königs zufallen, als von Ludwig dem Strengen und den ihm früher gegebenen Versicherungen gar keine Rede mehr war, der niederbayrische Heinrich aber immerfort als ein gefährlicher Feind im Auge behalten wurde, als der Wiener Stadtrichter Reinboth, der alte und der neue Münzmeister Leopold und Cuno, unter dem König Ottokar weitberühmte Männer, der mächtige Greif von Maria Steigen, die nicht minder berühmten Brüder Otto und Haymo, dann Seyfried Leubul, der die Handelsverträge mit den letzten Arpaden erwirkte, der Albrechten einige Zeit furchtbare Conrad Breitenfelder, Ritter und Bürger, die Pöllen, die Kriegler, die von der Hochstraße oder Hertengasse, der Prechtlin unter den Lauben, der Kahlenberger, die Schednizer sc. sc. Albrechten und Rudolfsen; tanquam veris dominis Unterwerfung geschworen, mußte auch das ganze Haus des Paltram, das mächtigste von Allen, insonderheit der Paltram am Holzmarkt und der Paltram Baho (auch als Chronikschreiber bekannt und Stifter der Eisterzienserinnen zu S. Nikola in der Singerstraße), mit allen ihren Söhnen und Vettern